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Anotace
Tato bakalářská práce se skládá ze tří částí. První částí je zadání bakalářské práce včetně výkresové
dokumentace. Druhou částí je stavební revize, ve které je rámcově provedena úprava stavby s vyznačením
konkrétních změn ve výkresech jednotlivých podlaží. Nejdůležitější na bakalářské práci je třetí část, jež se
zabývá požárně bezpečnostním řešením stavby Sportovní haly Praha, Řepy. Tato část obsahuje technickou
zprávu, výpočty a výkresovou dokumentaci. Z hlediska požární bezpečnosti je zadaný objekt posouzen dle
ČSN ϩϥ ϢϪϢϤ, ČSN ϩϥ ϢϪϥϣ a norem souvisejících.
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Annotation
This bachelor thesis consists of three parts. The first part is topic of the bachelor’s thesis, including drawing
documentation. The second part is Construction revision, which includes general costomization of
building with changes in drawing of each floor. The most important part of the bachelor thesis is the third
part, which deals with Fire protection of building of Sports Hall Prague, Řepy. This part contains technical
report, calculations and drawing documentation. The object is assessed according to Czech technical
standard ČSN ϩϥ ϢϪϢϤ, Czech technical standard ČSN ϩϥ ϢϪϥϣ and related standards.
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Úvod
Předmětem bakalářské práce je stavební revize a následné požárně bezpečnostní řešení novostavby
Sportovní haly Praha, Řepy. Projektovou dokumentaci vypracovala Kristýna Turková v rámci předmětu
Konstrukční ateliér (ATV4) pod vedením p. Ing. arch. Synka a Ing. Mukařovského v roce 2012. Jedná se
o sportovní halu bez víceúčelového využití. Požárně bezpečnostní řešení stavby je vypracováno v souladu
s vyhláškou č. ϤϦϨ/ϤϢϢϣ Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního
dozoru (vyhláška o požární prevenci) a vyhláškou č. Ϥϥ/ϤϢϢϪ Sb., o technických podmínkách požární
ochrany staveb. Z hlediska požární bezpečnosti je objekt posouzen dle ČSN ϩϥ ϢϪϢϤ (nevýrobní objekt) a
norem souvisejících. Vzhledem k velkému počtu osob v tělocvičně a hledišti je tento prostor hodnocen
jako shromažďovací prostor dle ČSN ϩϥ ϢϪϥϣ.

Identifikační údaje
Název stavby: Sportovní hala Praha, Řepy

Místo stavby: pozemky parc. č. ϣϥϤϩ/ϣϥ, ϣϤϫϥ/ϥ a ϣϥϤϩ/ϣϫ, katastrální území Řepy

Projektant stavby: Kristýna Turková

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení
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ÚVOD
Stavební změny jsou provedeny z hlediska obecných stavebních požadavků. Změny vyplívající z podmínek
požární bezpečnosti jsou provedeny v souladu s normami požárního kodexu – normy ČSN 73 08xx
a s normami souvisejícími.

NAVRŽENÉ STAVEBNÍ ZMĚNY

1. ÚPRAVA INSTALAČNÍCH ŠACHET
Prvním problémem, který jsem v rámci stavební revize nalezla, byla nespojitost instalačních šachet
v navazujících podlažích. Tento problém se týkal pěti instalačních šachet. V rámci úprav jsem musela
některé prostory zvětšit či zmenšit popřípadě doplnit o přizdívky tak, aby návaznost byla vyhovující. Byly
doplněny chybějící zařizovací předměty.

2. ÚPRAVA DISPOZICE – WC PRO HENDIKEPOVANÉ
Při výše popsané úpravě jsem si shledala další špatný návrh prostorů. Konkrétně se to týkalo záchodů pro
hendikepované. Původní vnitřní rozměry místností byly příliš malé a nebyl by zajištěn dostatečný prostor
pro otočení invalidního vozíku. V rámci revize jsem tyto prostory zvětšila tak, aby bylo zajištěno otočení –
kruh o průměru 1500 mm.

3. ÚPRAVA VYUŽITÍ PROSTORU
Dále se mi nelíbil uzavřený prostor pod tribunou v 1.NP. Tento prostor by mohl být využitý jako
odpočinkový prostor pro sportovce, kteří například v průběhu basketbalové hry nabírají síly na další
minuty ve hře. Z praktického hlediska by si zde při tréninku mohli sportovci odložit cenné věci, které
nechtějí nechávat v šatnách. Vzhledem k velikosti těchto prostorů jsou zde vytvořené příčky, jenž oddělují
nově navržené prostory skladování.

4. ABSENCE VÝPISU SKLADEB V TECHNICKÉ ZPRÁVĚ
Skladby jednotlivých konstrukcí v technické zprávě nejsou popsány. Pro posouzení dle požárních norem
jsem skladby konstrukcí doplnila z výkresů skladeb, jež byly k technické zprávě poskytnuty.

5. ZMĚNA SKLADBY OBVODOVÉ A STŘEŠNÍ KONSTRUKCE, KONTROLA

TEPELNÝCH POŽADAVKŮ NA OBÁLKU BUDOVY

5.1 OBVODOVÁ KONSTRUKCE
Obvodová konstrukce je dle technické zprávy izolována kontaktním zateplovacím systémem o tl. 100 mm.

V souladu s čl.5.2.5 ČSN 73 0831 [7] – Požární bezpečnost staveb: Shromažďovací prostory je nutné použít

kontaktní zateplovací systém s třídou reakce na oheň A1/A2 a s povrchovou úpravou s indexem šíření
plamene is = 0 mm/min. Z důvodu těchto požadavků jsem navrhla tepelnou izolaci z minerální vlny
splňující požadavky ETICS - ISOVER TF PROFI o tl. 100 mm (tloušťka shodná s technickou zprávou) a jako
vnější povrchovou úpravu jsem zvolila silikonsilikátovou omítku weber.pas extraClean.

Na tuto konstrukci jsem provedla posouzení z hlediska prostupu tepla konstrukcí. Vnitřní výpočtová
teplota dle ČSN EN 12831 je pro tělocvičny ve sportovní hale 15°C. Doporučená hodnota součinitele
prostupu tepla konstrukce UN = 0,36 W/m2K dle ČSN 73 0540-2:2011.

U=1/(Rsi+Rse+∑Ri); Ri=di/λi; Rsi=0,04 m2K/W; Rse=0,13 m2K/W (dle ČSN 73 0540-3)
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Tabulka 1 – výpočet součinitele prostupu tepla obvodovou konstrukcí č.1

𝑼 =
𝟏

𝑹𝒔𝒊 + 𝑹𝒔𝒆 + ∑𝑹
=

𝟏

𝟎, 𝟎𝟒 + 𝟎, 𝟏𝟑 + 𝟎, 𝟎𝟎𝟓 + 𝟎, 𝟏𝟕𝟐 + 𝟐, 𝟕𝟕𝟖 + 𝟎, 𝟎𝟎𝟖
= 𝟎, 𝟑𝟐 𝑾𝒎−𝟐𝑲−𝟏

U < UN; 0,32 < 0,36 Wm-2K-1 (dle ČSN 73 0540-2:2011) VYHOVUJE

Tepelná pohoda by však nemusela být zajištěna například v 1.NP – v kancelářské části nebo v šatnách
či v 2.NP, které je určené především pro diváky. V těchto prostorách je požadovaná vnitřní teplota 20°C
a více. Z těchto důvodů navrhuji zvětšení tloušťky zateplovacího systému na 150 mm.

U=1/(Rsi+Rse+∑Ri); Ri=di/λi; Rsi=0,04 m2K/W; Rse=0,13 m2K/W (dle ČSN 73 0540-3)

Tabulka 2 – výpočet součinitele prostupu tepla obvodovou konstrukcí č.2

𝑼 =
𝟏

𝑹𝒔𝒊 + 𝑹𝒔𝒆 + ∑𝑹
=

𝟏

𝟎, 𝟎𝟒 + 𝟎, 𝟏𝟑 + 𝟎, 𝟎𝟎𝟓 + 𝟎, 𝟏𝟕𝟐 + 𝟒, 𝟏𝟔𝟕 + 𝟎, 𝟎𝟎𝟖
= 𝟎, 𝟐𝟐 𝑾𝒎−𝟐𝑲−𝟏

U < UN; 0,22 < 0,30 Wm-2K-1 (dle ČSN 73 0540-2:2011) VYHOVUJE

5.2 KONSTRUKCE STŘECHY

Dle čl.5.2.3 a čl.5.2.6 ČSN 730831 [7] – Požární bezpečnost staveb: Shromažďovací prostory je nutné použít

u konstrukcí střech hmoty, které při požáru neodkapávají a neodpadávají – třída reakce na oheň nejméně

[…]


zábleskový maják.

e) Objekt bude neustále připojen na pult centrální ochrany (PCO).

f) EPS bude ovládat:

• Odblokování únikových dveří

• Odblokování zámku KTPO

• Nouzové osvětlení

• Vypínání vzduchotechniky a zavření PBZ (požárních klapek)

• Otevření otvorů ZOKT

• Akustickou signalizaci (evakuační rozhlas)

g) EPS v objektu monitoruje svá čidla a tlačítkové hlásiče.

h) EPS je jednostupňová (tzn. Vyhlášení všeobecného poplachu) pokud:

• Zaznamená čidlo iniciace požáru;

• Zaznamená stisknutí tlačítkového hlásiče.

i) EPS bude napojeno na ZDP.

j) Objekt není rozdělen do zón poplachu.

k) EPS nemusí být vybavena grafickou nadstavbou.
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l) Kabelové trasy popsány výše v odstavci L) v podkapitole Elektroinstalace.

m) EPS bude samočinná bez trvalé obsluhy.

n) Návrh ZDP vyhovuje požadavků HZS hl. m. Prahy.

o) Před uvedením objektu do provozu musí být splněny veškeré funkční zkoušky. Protokol bude
předložen při kolaudaci budovy.

p) V objektu bude instalován OPPO panel, kterým bude možno vypnout akustickou signalizaci a ZDP.

q) Není zpracované blokové schéma.

EPS je vyhrazené PBZ, které musí být pravidelně kontrolováno a revidováno. Před uvedením objektu do
provozu se musí provést zkouška systému. Ke kolaudaci musí být doloženy doklady o montáži, o oprávnění
osob k montáži, o funkční zkoušce či revizi a podobně.

N.2 NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ
Nouzové osvětlení bude umístěno na únikových cestách. Součástí jednotlivých svítidel bude piktogram

s vyznačeným směrem úniku. Svítidla budou napájena pomocí UPS. Systém bude funkční při výpadku

napájení obvodů osvětlení minimálně 60 minut. Funkčnost musí být zajištěna při požáru.

N.3 ZVUKOVÁ ZAŘÍZENÍ (DLE ČSN 73 0831 [5])
Nouzový zvukový signál nemusí být instalován ve SP do 2SP/VP1. Vzhledem k velkému počtu osob
v objektu navrhuji instalaci evakuačního rozhlasu s nuceným poslechem v souladu s normami ČSN EN 54-
16 a ČSN EN 60849. Jedná se o zařízení, jež vyzývá k evakuaci. Veškeré ostatní akustické rozhlasy budou
při činnosti evakuačního rozhlasu vypnuty. Signalizace musí být funkční minimálně 15 minut a je možné ji
vypnout OPPO panelem.

N.4 ZAŘÍZENÍ PRO ODVOD KOUŘE A TEPLA
Z důvodů dodržení požadavků na únikové cesty je nutno ve výše uvedených požárních úsecích instalovat
ZOKT (též samočinné odvětrávací zařízení SOZ). Toto zařízení bude spouštěno systémem EPS.

Přesný typ systému bude projednán s projektantem ZOKT.

ZOKT (SOZ) je vyhrazené PBZ, které musí být pravidelně kontrolováno a revidováno. Před uvedením
objektu do provozu se musí provést zkouška systému. Ke kolaudaci musí být doloženy doklady o montáži,
o oprávnění osob k montáži, o funkční zkoušce či revizi a podobně.
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O) ROZSAH A ZPŮSOB ROZMÍSTĚNÍ VÝSTRAŽNÝCH A
BEZPEČNOSTNÍCH ZNAČEK A TABULEK VČETNĚ
UMÍSTĚNÍ

Provedení bezpečnostních značek v objektu bude v souladu s požadavky ČSN ISO 3864-1 [14]
z fotoluminiscenčního materiálu, popřípadě v kombinaci nouzového svítidla s piktogramem.

V budově se musí zřetelně označit směr úniku všude, kde východ na volné prostranství není přímo
viditelný a označení úniku musí být realizováno tak, aby unikající osoby byly v každém místě jednoznačně
informovány o směru úniku. Zároveň budou označeny také všechny cesty nebo východy, které k úniku
nelze použít.

Bezpečnostními tabulkami musí být také označeny hlavní uzávěr vody, hlavní vypínač elektrické energie
(TOTAL STOP A CENTRAL STOP) a hlavní uzávěr plynu včetně přístupu k těmto zařízením. Dále bude
označeno vnitřní odběrní místo požární vody a zákaz použití vody nebo pěnových přístrojů k hašení.

Výtah bude označen tabulkou „NEPOUŽÍVAT V PŘÍPADĚ POŽÁRU“, a to v každém podlaží a v kleci

výtahu.

Jednotlivé PHP budou označeny tabulkou „HASÍCÍ PŘÍSTROJ“.

→ Jednotlivé značky budou zakresleny ve výkresové dokumentaci.

ZÁVĚR
Pro zajištění požární bezpečnosti stavby je nutno v objektu umístit:

• Konstrukce vyhovující výše uvedeným požadavkům

• Konstrukce pro zvýšení požární odolnosti

• Požární uzávěry s požadovanou požární odolností a požadovanými vlastnostmi

• Vybavení objektu splňující výše uvedené požadavky

• Hydrantový systém

• Přenosné hasící přístroje

• Označení únikových cest a jejich nouzové osvětlení

• Bezpečnostní tabulky

• Technická zařízení budov splňující výše uvedené požadavky

• Požárně bezpečnostní zařízení

• CENTRAL a TOTAL STOP

• OPPO panel

• KTPO panel

Nezbytnou součástí této technické zprávy je výpočtová příloha a výkresová dokumentace.

Řešená stavba smí být využívána pouze k účelu, na který byla posouzena.

Objekt Sportovní haly Praha, Řepy vyhovuje požární bezpečnosti za předpokladu dodržení údajů
uvedených v této technické zprávě.