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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení objektu Sportovní haly Praha, Řepy
Jméno autora: Daniela Pitelková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Petr Hejtmánek
Pracoviště vedoucího práce: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadaný projekt patří k náročným z několika hledisek:
1. Jde o objekt s provozem dle ČSN 73 0831, který má specifické a obsáhlejší požadavky.
2. Objekt má hořlavý konstrukční systém.
3. Zadaný projekt je studentský a v zadání chyběly informace nebo si informace protiřečily.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Vytyčené cíle, tedy stavební revize a požárněbezpečnostní řešení, byly splněny beze zbytku.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka se na konzultace dostavovala pravidelně, vždy perfektně připravena. Neváhala se dotazovat, přicházet
s alternativními řešeními určitého problému nebo s většími dispozičními úpravami. Studentka v průběhu semestru
optimalizovala dopady požární bezpečnosti tak, aby k zásahům docházelo co nejméně.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Bakalářská práce je na vynikající úrovni, studentka prokázala schopnost samostatné odborné činnosti v oboru požární
bezpečnost staveb.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Text a tabulky bakalářské práce jsou formulovány přesně a přehledně, pravopisných chyb je minimum. Věřím, že obdobné
formální zpracování a přehlednost ocení i preventista HZS. P.S.: Logo ČVUT na titulkách jednotlivých zpráv mohlo být
menší.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Bez výhrad. Studentka se v PBŘ odkazuje na aktuální normy řady ČSN 73 08xx, popřípadě na technické listy výrobců. Činí
tak dle zaběhnutého formátu.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
1. Studentka prokázala schopnost samostatně pracovat.
2. Objekt byl náročný tím, že zadání bylo neúplné.
3. Objekt byl náročný svým rozsahem a funkčním programem. Požadavky objektu převyšovaly znalosti nabyté

studiem (aspekty normy pro shromažďovací prostory nebo normy elektrické požární signalizace).
4. Studentka aktivně konzultovala s vedoucím, neváhala přijít s možnostmi řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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